O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 91 da Lei Orgânica, 

faz saber que a Câmara de Vereadores de Jaguarão aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à criação de crédito 

especial, no valor de R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais), destinado à Secretaria 

Municipal de Planejamento e Urbanismo. 

Art. 2° As despesas decorrentes do Crédito Especial aberto correrão por conta das 

seguintes verbas: 

Rubricas A Criar 

Ação Elemento de Despesa Fonte Red Valor 

1.179 449051000000 Obras e Instalações 1.706 - R$ 396.000,00